

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 3 年 度

令和3年度八代港大築島土砂処分場基礎捨石外1件工事(変更)

九州地方整備局

港 名 八代港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-17-21-038

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					96,937,284	
					96,173,470	-763,814
【土砂処分場】					96,937,284	
					96,173,470	-763,814
基礎工					62,156,784	
					54,463,590	-7,693,194
基礎捨石工					62,156,784	
					54,463,590	-7,693,194
基礎捨石			23,376.00	2,659	62,156,784	
		m ³	25,110.00	2,169	54,463,590	-7,693,194
被覆工					34,780,500	
					41,171,240	6,390,740
被覆ブロック工					34,780,500	
					41,171,240	6,390,740
被覆ブロック製作			900.00	38,645	34,780,500	
		個	2,740.00	15,026	41,171,240	6,390,740
共通工					0	
					538,640	538,640
標識灯製作					0	
					538,640	538,640
標識灯製作			0.00	0	0	
		式	1.00	538,640	538,640	538,640
共通仮設費(積上)					8,552,298	
					17,936,762	9,384,464
共通仮設費					8,552,298	
					17,936,762	9,384,464
運搬費						
					266,885	
仮設材等運搬						
		式	1.00	266,885	266,885	
事業損失防止施設費					7,676,934	
					10,836,889	3,159,955

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水質汚濁防止膜		式	1.00	7,676,934 10,836,889	7,676,934 10,836,889	3,159,955
安全費					484,659 6,674,088	6,189,429
標識		式	1.00	484,659 498,832	484,659 498,832	14,173
安全対策		式	0.00 1.00	0 6,175,256	0 6,175,256	6,175,256
技術管理費					123,820	
技術管理		式	1.00	123,820	123,820	
現場環境改善費					0 35,080	35,080
現場環境改善費		式	0.00 1.00	0 35,080	0 35,080	35,080

上段：原金額 下段：変更金額

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					96,937,284	
					96,173,470	-763,814
間接工事費	16,986,069 + 28,349,893				45,335,962	
	26,680,420 + 31,392,254				58,072,674	12,736,712
共通仮設	8,552,298 + 7,805,947 + 627,824				16,986,069	
	17,936,762 + 8,111,648 + 632,010				26,680,420	9,694,351
共通仮設費（積上）					8,552,298	
					17,936,762	9,384,464
共通仮設費（率）					7,805,947	
	$107,010,359 \times (7,805,947 \div 104,614,218) \times (7.67\% \div 7.55\%)$				8,111,648	305,701
現場環境改善費					627,824	
	$107,010,359 \times (627,824 \div 104,614,218) \times (0.62\% \div 0.63\%)$				632,010	4,186
現場管理費					28,349,893	
	$122,853,890 \times (28,349,893 \div 113,923,353) \times (25.65\% \div 24.98\%)$				31,392,254	3,042,361
工事原価	96,937,284 + 16,986,069 + 28,349,893				142,273,246	
	96,173,470 + 26,680,420 + 31,392,254				154,246,144	11,972,898
一般管理費等					20,726,754	
	$154,246,144 \times (20,726,754 \div 142,273,246) \times (14.55\% \div 14.74\%) - 7,489$				22,173,856	1,447,102
測量業務価格					0	
					2,720,000	2,720,000
設計業務価格					0	
					530,000	530,000
工事価格	142,273,246 + 20,726,754				163,000,000	
	154,246,144 + 22,173,856 + 3,250,000				179,670,000	16,670,000
消費税等相当額	163,000,000 × 10.00%				16,300,000	
	179,670,000 × 10.00%				17,967,000	1,667,000
請負工事費	163,000,000 + 16,300,000				179,300,000	
	179,670,000 + 17,967,000				197,637,000	18,337,000

上段：原金額 下段：変更金額